تحقیق رحیمی و همکاران )1394(:
»حادثة مهم دیگر، تغییر در سبک معماری برخی بازارها بود که
در این دوره، ادارة بلدیه )شهرداری( آن را انجام می داد؛ مثلًا ایجاد
تغییر در روشــنایی بازار ارسی دوزها... بازاریان و اصناف در مراسم
مذهبی و عزاداری شرکت فعال داشتند و در اعیاد دینی، هزینه های
بسیاری متحمل می شدند. در سال 1309 ش/ 1930 م بعد از تصویب
قانون بلدیه، نظامنامه ای برای نحوه اجرای این مصوبه تنظیم شد که
در آن وظایف این اداره در امر تخریب، ترمیم، نوسازی، نقشه کشی

و ... به طور مفصل توضیح داده شده است«.
3-2. عوامل فرهنگی ـ اجتماعی